

Dotyczy postępowania pn. „Dostawa energii elektrycznej dla Tarnowskiego Klastra Przemysłowego SA w Tarnowie w 2020 roku, z wyłączeniem usługi dystrybucji energii elektrycznej”

W związku z zapytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego odnośnie treści SIWZ, stosownie do treści art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawia się następujące wyjaśnienia.

Pytanie 1 – pkt. 1 rozdział III SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisów i udzielenie informacji dotyczących szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy w skali całego roku dla taryf C22a i B23, tak, aby przedstawione dane były zgodne z podaną łączną prognozą na 2020 rok.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający z uwagi na specyfikę firm wynajmujących lokale nie ma możliwości rozbić szacowanej energii na poszczególne strefy w skali całego roku dla taryf C22a i B23*

Pytanie 2 – pkt. 10 rozdział III SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia), pkt. 4 § 6 (Zasady rozliczeń) Projektu umowy

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o ujednolicenie przedmiotowego zapisu dotyczącego terminu płatności faktury VAT do tego, który wynika z przedstawionego projektu umowy.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

Pytanie 3 – rozdział VII SIWZ (Termin wykonania zamówienia), pkt. 1 § 2 (Podstawowe zasady sprzedaży energii elektrycznej) Projektu umowy, pkt. 1 § 7 (Obowiązki Umowy, wypowiedzenie Umowy, wstrzymanie dostaw) Projektu umowy

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu dotreści:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 1.01.2020r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

Pytanie 4 – pkt. 3 § 5 (Zasady rozliczeń) Projektu umowy

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa.*

Pytanie 5 – pkt. 5 § 5 (Zasady rozliczeń) Projektu umowy

Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno?

ODPOWIEDŹ: *TKP S.A nie dopuszcza możliwości wystawienia jednej faktury VAT obejmującej więcej niż 1 PPE z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno.*

Pytanie 6 – pkt. 3 § 6 (Zasady rozliczeń) Projektu umowy

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści:

„Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

Pytanie 7 – pkt. 1.1 pkt. 1 § 9 (Zasady rozliczeń) Projektu umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczałyby zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

Jednocześnie informujemy, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż

„Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

Pytanie 8 – załącznik nr 2 (Pełnomocnictwo)

Czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

ODPOWIEDŹ: *Tak*

Pytanie 9

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ: *Tak*

Pytanie 10

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmian sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:
 - opis punktu poboru;
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 - grupa taryfowa;
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - numer ewidencyjny PPE;
 - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy.

ODPOWIEDŹ: *Tak.*